
 

 

 

VOORBLAD Voorstel aan de Raad 
  

Registratienummer: Z/17/8076/65208\1  
Datum collegebesluit:  
Datum raadsvergadering: 
Datum commissievergadering: 
 

dinsdag 30 januari 2018 
donderdag 15 februari 2018 
donderdag 8 februari 2018 

  
Soort Voorstel: Adviesnota 

Onderwerp: Zienswijze wijziging begroting 2018 Werkorganisatie 

Duivenvoorde 
Portefeuillehouder: Wethouder Binnendijk 
Programma: P0 Bestuur 

Kernboodschap: Aan de raad wordt een reactie gevraagd op de ontwerp 
wijziging van de begroting 2018 van de Werkorganisatie 
 

Bijlagen: 1. Brief van Dagelijks Bestuur van de Werkorganisatie 
Duivenvoorde d.d. 12 december 2018 

  
Beslispunten 
 

 
Een zienswijze op de ontwerpwijziging van de begroting 2018 
aan het dagelijks bestuur van de Werkorganisatie 

Duivenvoorde naar voren te brengen  zoals verwoord in de bij 

dit besluit behorende brief. 
 
 

Relatie met:  Agendapunt:  (bijv. een aangehouden stuk of een stuk 
wat nog moet komen of al geweest is) 

 Toezegging: 

 Amendement/motie:  
 Schriftelijke vragen: 

 
 

  



 

 

Adviesnota aan de Raad 

Onderwerp 
Zienswijze wijziging begroting 2018 Werkorganisatie Duivenvoorde 

Samenvatting 
Het dagelijks bestuur van de werkorganisatie Duivenvoorde vraagt om een reactie op het 
ontwerp van de wijziging van zijn begroting 2018. Het betreft de overheveling van gelden ten 

behoeve van dienstverlening, het aanstellen van extra casemanagers voor de gemeente 
Wassenaar en de financiële consequenties van de cao-onderhandelingen 

Beoogd effect 
Een zienswijze kenbaar te maken aan het dagelijks bestuur van de Werkorganisatie 

Duivenvoorde om de begroting te kunnen vaststellen. 

Argumenten 
1.1. De zienswijze kan beperkt worden tot de overheveling van de budgetten voor 
dienstverlening  

De dienstverlening wordt al door de werkorganisatie uitgevoerd en de overheveling van het 
dienstverleningsbudget past bij de werkzaamheden van de werkorganisatie. De zienswijze ziet 
op de hieronder genoemde kanttekeningen. De uitbreiding met casemanagers raakt 
Voorschoten niet. De financiële doorwerking van de cao-onderhandelingen is een autonome 
ontwikkeling. 

Kanttekeningen 
1.1 Het proces rond overheveling van gelden voor dienstverlening is niet juist doorlopen 

De Wodv kan niet op voorhand eenzijdig beslissen over de gelden van de gemeente. Door in de 
ontwerpbegroting de gelden voor dienstverlening op te nemen en daarmee over te hevelen, 
wordt de gemeente voor een voldongen feit gesteld, omdat dit dan een verplichte uitgave 
wordt. Juister was geweest om met de gemeente eerst tot overeenstemming te komen over de 
overheveling en daarna formeel via een begrotingswijziging te verwerken. 

1.2. Budget voor overheveling wordt hierdoor geoormerkt 

In de begroting kan het overgeheveld bedrag door dienstverlening ook voor andere 
onderwerpen worden ingezet. Door het over te hevelen wordt het specifiek ingezet voor 
dienstverlening. Daaruit volgt dat het nodig is om inzicht te hebben in de besteding van deze 

gelden. Dat inzicht ontbreekt. 

Communicatie 
Aan het dagelijks bestuur van de Werkorganisatie Duivenvoorde wordt een brief met de 
zienswijze gestuurd. 

Financiën 
De begrotingswijziging betreft € 66.987 overheveling gelden dienstverlening en € 723.455 
consequenties cao. 

Met vriendelijke groet, 
het college van burgemeester en wethouders, 



 

 

A. R. de Graaf, P.J. Bouvy-Koene, 

gemeentesecretaris burgemeester 
 

 

  



 

 

Besluit 

Registratienummer: Z/17/8096/65208\1 

 

De raad der gemeente Voorschoten; 

Gelet op artikel 35 van de Wet gemeenschappelijke regelingen, 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van dinsdag 30 januari 2018, 

 

besluit: 

 
Een zienswijze op de ontwerpwijziging van de begroting 2018 aan het dagelijks bestuur van de 
Werkorganisatie Duivenvoorde naar voren te brengen  zoals verwoord in de bij dit besluit 
behorende brief. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering  
van de raad der gemeente Voorschoten,  
gehouden op 15 februari 2018 

 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 

 
J. van der Does 

 
 
 
 

 
P.J. Bouvy-Koene 

 

 

 

 

Bijlage: Brief met zienswijze aan dagelijks bestuur van de Werkorganisatie Duivenvoorde 


